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Jednou z největších letošních investičních akcí jsou aktuálně probíhající 
stavební práce na zasíťování pozemků pro devět bytových jednotek v Trnově.  

Z již uskutečněných akcí bych ráda zmínila zakoupení rozpadlé stavby včetně 
pozemku v Zádolí. Ruinu jsme odstranili, pozemek upravili a plánujeme jej doplnit 
herními prvky a lavičkami, aby si děti měly kde pohrát a také nejen maminky kde 
posedět. Průjezd samotnou obcí je již nyní zase o něco hezčí.  

V Houdkovicích jsme zrekonstruovali budovu mateřské školy a hlavně rozšířili 
kapacitu na 38 dětí, takže není problém zde umístit děti již od dvou let. 

Do budoucna plánujeme rekonstrukce místních pozemních komunikací, 
opravy zbývajících chodníků ( v Trnově před obchodem a v Zádolí je již hotovo) a 
nutné a finančně velice náročné opravy kanalizací. 

Všechny čtyři části našich obcí žijí celoročně kulturním životem. Prázdniny 
začaly pouťovou zábavou a divadelním představením Limonádový Joe v nově 
zrekonstruovaném zastřešeném areálu na hřišti v Houdkovicích.  

V Trnově na hřišti proběhla začátkem léta tradiční soutěž v požárním útoku v 
rámci Východočeské a Podorlické ligy a následně devátý ročník turnaje v malé 
kopané, kterého se zúčastnilo 30 družstev. 

Hasiči ze Záhornice zase pořádali první prázdninový týden ve svém areálu Na 
Bašáku mezinárodní tábor pro mladé hasiče. 
 
Zveřejněno v Rychnovském deníku / Moje Rychnovsko 19.7.2016 
http://rychnovsky.denik.cz/zpravy_region/pripravuji-nove-byty-a-venuji-se-i-detskemu-hristi-
20160719.html 

 

Léto se blíží ke svému závěru, přesto stačilo „přinést“ mnoho událostí, ať příjemných 

nebo těch opačných. O některých se dočtete i v tomto zpravodaji. 

 

 
 

Úklid odpadků  
autor: Jana Vaněčková, Petra Hartmanová  

Děti z kolektivu mladých hasičů SDH Houdkovice se 
vydaly ve čtvrtek 14. dubna 2016 na tradiční úklid příkopů.  

Rozdělily se do dvou skupin. Jedna skupina šla z 
Houdkovic k Trnovu a druhá na opačnou stranu do 
Voděrad a dále pak lesem, okolo Slavěnky na kraj 
Byzhradce a zpět do Houdkovic. Největší podíl mezi 
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odpadky tvořily PET lahve, plechovky, krabičky od cigaret a různé igelity. Dále děti 
našly také pneumatiku, starý hrnec a několik poklic od kol automobilů, dokonce tu 
někdo vyhodil také asi 4 m dlouhou trubku. Celkem se po příkopech válelo asi 7 
pytlů odpadků. 
 

Poprvé se také uklízelo i v Trnově. V sobotu 16.4.2016 proběhla akce týkající 
se úklidu obce a jeho okolí. Sraz jsme měli u autobusové zastávky v 14 hodin. Sešlo 
se 28 občanů, rozdělily jsme se na dvě skupiny. Jedna skupina šla směrem k lesu k 
Hrošce a druhá skupina směrem k Podchlumí lesem zpátky do Trnova. Celkem se 
nasbíralo 60kg odpadků - především petláhve, ale také pneumatiky, které ležely v 
lese, plechovky, plastový 
nárazník od auta a jiné 
„poklady“, které je člověk 
schopen jen tak hodit do 
přírody. Po úklidu jsme se 
přesunuli do hasičské 
zbrojnice, kde jsme si 
opekli buřta a pro děti byl 
připraven další program. 
Péťa Pavlů si pro ně 
nachystala vyrábění 
lodiček a chobotnic. 
Nakonec všichni dostali diplom – nejlepšímu uklízeči/nejlepší uklízečce.  
Trnov sobě se připojil k projektu „Ukliďme svět, Ukliďme Česko“. 
Všem zúčastněným patří velké poděkování, ale i těm, kteří se nemohli dostavit v 
sobotu a uklízeli den dopředu. Jmenovitě panu Citovi a panu Medkovi. 
Nápad akce - Péťa Pavlů 

 
Velká jarní brigáda v malém Zádolí  
autor: Václav Hlavsa  
Po zbourání stavení č. 16 proti SAVOY a následném 
odvezení materiálu ze staveniště se chopili práce 
„Zádoláci“. Místní hasiči svolali na sobotu 23.4.2016 
brigádu ve stylu akce „Z“ (Za krásné Zádolí). Sešli se 
hasiči, nehasiči i maminky s kočárky. Hlavní díl práce 
provedly stroje a jejich řidiči – Jiří Řízek a Josef Hrnčíř, 

kteří uvláčeli hrubý terén a vyrovnali dolíky a hrboly. Pak přišli na pomoc ostatní 
přítomní brigádníci. Pomocí hrábí, lopat a koleček urovnali plochu. Po výsevu 
travního semena završil finální práci ruční válec s živou certifikovanou zátěží. 
Výrazné změny zaznamenalo i okolí křížku a nové zvonice. Letité přerostlé keře pod 
silou těžké mechanizace zmizely i s kořeny a poslouží jako palivo při pálení 
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čarodějnic. Přerostlá zeleň bude nahrazena novými 
keři a stromky a prostor „Na kopečku“ bude opět 
upraven. 
Všichni se těší, že oslava dne dětí již proběhne na 
novém „zádolském hřišti“. 

 
 

Čarodějnice v Trnově                    autor: Petra Hartmanová, Petr Hruška  

„Čarodějnický rej“ měl v Trnově sraz v 17.00 hodin u autobusové zastávky. Po 
společné fotografii mohl vyjít do naší obce. Včele průvodu šel Ondra Hanuš s 
čarodějnicí na kůlu, která je každý rok těžší a těžší. Obešel celý Trnov. Po příchodu k 
hasičské zbrojnici děti obdržely kartičky na jméno, kde měly pět čarodějnických 
úkolů: hod pavouky, hopsavý čaroděj, let na koštěti, čarodějnická spojovačka a 
netopýří kuželky, které dle libovolného pořadí plnily. Na každém stanovišti dostaly 
sladkost a razítko do kartičky. Při letu na koštěti děti obdržely řidičské průkazy - 
oprávnění používat koště k leteckým účelům, kterým musí příští rok obnovit 
platnost. Letos se dětem nejvíce líbily netopýří kuželky, které připravila Olča 
Hrušková. Nakonec na základě splněných úkolů si u hlavní čarodějky vyzvedly balíček 
s odměnou. Opekly si buřty, a když se začalo stmívat, došlo i na čarodějnici, která se 
spálila. 
 Děkujeme hasičům za pomoc s organizací, poskytnutí zázemí a zajištění občerstvení. 
 

Čarodějnice na Drahách a Prvomájová procházka  
autor: Monika Štenclová, Petra Hartmanová                                                                           

Čarodějnice se sešly v rozkvetlé třešňové aleji v 19:30 a za soumraku byl zapálen 
oheň.Tradiční prvomájová procházka – letos byl sraz v 13:00 hod. u hasičské 
zbrojnici a šlo se směrem k Vojenicím přes les na mysliveckou chatu Březina, kde si 
každý mohl opéct špekáček a doplnit pitný režim. 
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Čarodějnice na  Malé Záhornici   
 autor: Zdena Kinzelová 
30.4.2016 od 18 hodin začal na Záhornici čarodějnický 
rej doplněný soutěžemi, tancem a kuřátkem z grilu s 
předem připraveným občerstvením. Se západem slunce 
se zapálily lampiony a průvodem došlo k hranici, která 
byla následně i  
s čarodějnicí zapálena.  
Akce se vydařila i s počasím. 

 
Zádolské čarodějnice  
 autor: Václav Hlavsa  
Krásný a teplý podvečer 
vylákal ze svých úkrytů malé i velké 
čarodějnice, které se spolu s ostatními 
domorodci i hosty z Prahy sešly u připravené 
hromady roští. Na ní již byla připravená ta 
nejprohnanější „dobrovolnice“. Zádoláci se 
tradičně společně posílili opečenými buřtíky a 
zapili je zlatavým mokem. Pak ji zapálili. 
Ve světle ohně si pak děti označily „hnízda“ dalších ukrytých čarodějnic a za tmy je 
zneškodnily. Jako odměnu dostaly drobné sladkosti i praktické dárečky. 
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Houdkovský čarodějný rej  
autor: Petra Brandejsová, Libuše Brandejsová  
Houdkovské malé čarodějnice a čaroděje letos na hřišti 
vítaly 3 představitelky těchto pohádkových bytostí. 
Děti vytvořily malý kroužek a společným „hurááá“ 
zahájily letošní čarodějný rej.  
S nadšením, chutí a radostí, která by jim mohla vydržet 
i v dalších oblastech a činnostech v životě, se pustily do 
tance a hledání volného kroužku, do kterého rychle 
skočily, když hudba skončila. Následoval tanec s 
balonkem mezi čely obou tanečníků, což byl úkol přímo 
nadpozemský.  
Dlouhým hadem jsme přišli k překážkové dráze, kterou 
šly děti poslepu. Bylo to náročné, a proto jsme se ptali: 
„Chcete soutěžit dále?“ a ozvalo se sborové „Jóóóó“ :-). A tak mohl pokračovat další 
rej v podobě skákání do kroužků, pak oblíbené a nikdy nevynechané přetahování 
lanem, zakončeném sundáním sladkého kornoutku z pavoučí sítě. 

Závěrem dostaly děti největší úkol – najít ukrytý 
čarodějný hrnec s odměnou. To byl šrumec, rozběhly se 
po celém hřišti a jeho blízkém okolí a hledaly, hledaly, 
hledaly a našly. Všichni společně jsme kouzelným 
zaříkávadlem vyčarovali z hrnce překvapení pro 
každého. 
Naše hry byly ukončeny jednak grilovaným kuřetem z 

kuchyně Péti Kališe, za jehož přípravu mu děkujeme, jednak zapálením obrovské 
kupy, která osvětlovala, hřála a krášlila okolí do hluboké noci. Tak zase za rok, 
čarodějové, a v uších nám bude znít „My chceme soutěžit, my chceme soutěžit,….“ 
 

Renovace letního areálu na hřišti v Houdkovicích  
autor: Pavel Brandejs  

Hasiči v Houdkovicích zrenovovali zastřešení letního 
tanečního parketu ve svém areálu na hřišti. Obnova 
zastřešení byla již nutná z důvodu došlé životnosti 
krycích plachet po 20 letech fungování areálu. Hasiči 
nejprve sejmuli staré plachty, rozebrali konstrukci 
trubkového přístřešku prostoru se stoly s lavicemi, 
očistili a obrousili staré nátěry, Jaroslav Ježek vyrobil a 

svařil prodloužení trubkové konstrukce s oblouky až nad stánek občerstvení a hasiči 
svépomocí provedli nové nátěry. 
Firma Tesařství p. Novotného zhotovila novou dřevěnou konstrukci zastřešení 
prostoru pro stoly, firma Plachty HK z Borohrádku dodala nové plachty na hlavní 
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konstrukci nad tanečním 
parketem a na všechny 
přístavky. Barva plachet se 
změnila ze žluté na 
šedivou.  
Obnovený areál se 
předvedl při prvních 
velkých akcích, kterými 

byly hasičské soutěže 7. a 8. května. Pro ilustraci několik fotografií z rekonstrukce. 
 

Soutěž - "Pohár starosty SDH Bystré"  
autor: Jana Vaněčková  
V sobotu 30.4.2016 se mladí hasiči z Houdkovic vydali na soutěž do Bystrého v 
Orlických horách, aby zde poměřili síly s ostatními družstvy v kategorii starších v 
disciplínách štafeta CTIF a požární útok CTIF. Nejdříve se začalo štafetou, která 
probíhala na asfaltovém povrchu. V prvním pokusu dosáhlo naše družstvo času 
92,72 s a v druhém 94,35 s. I když jsme v této disciplíně zaběhli 4. nejrychlejší čas, 
patřila nám ale 6. příčka z důvodu věkového přepočtu. Poté co odběhla všechna 
družstva, jsme se přesunuli na místní koupaliště, kde byly připraveny 2 dráhy pro 
disciplínu požární útok CTIF. Při prvním pokusu jsme obdrželi pouze 10 tr. bodů za 
jedno nepřeskočení vodního příkopu a dosáhli jsme tak času 97,89 s. Druhý pokus 
probíhal na dráze, kde to bylo mírně do kopce a to se projevilo i ve výsledku. Třikrát 
nepřeskočený vodní příkop a zdržení při nástřiku terčů znamenalo výsledný čas 
125,44 s. To nám ale nevadilo, protože se do celkového hodnocení započítával čas z 
prvního pokusu štafety 
CTIF  a prvního pokusu 
útoku CTIF. Celkově 
jsme tak skončili na 
pěkném 4. místě ze 13-
ti zúčastněných 
družstev. 
 Na závěr jsme se při 
cestě domů stavili v 
Ještěticích na zmrzlině 
a poté uháněli domů 
na "Čarodějnice". 

Soutěž - "O pohár SDH Houdkovice"  
 autor: Jana Vaněčková, Libuše Brandejsová  
Opět po roce uspořádal náš sbor pro kolektivy mladých hasičů soutěž, která je 
součástí Ligy mládeže. Soutěžilo se v disciplínách štafeta dvojic a štafeta CTIF. Kromě 
starších se do bojů o co nejlepší umístění zapojili i naši "špunti" (děti ve věku od 4 do 
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7 let). Nejdříve šli na dvojice, obě hlídky bojovaly statečně a rychlejší z nich dosáhla 
času 107 s bez trestných bodů, což pro ně znamenalo 8. místo. Následovalo 
přesunutí na dráhu CTIF a po rozmístění jednotlivých závodníků na svůj úsek se 
mohlo začít. Po odstartování překonala Gita Brandejsová žebřík, Péťa Kališ zaběhl 
volný úsek, Verča Němečková přenesla hadici na dřevěnou podložku, Honzík Křepela 
svůj volný úsek proběhl jako blesk, Martin Mňuk podlezl laťku, Ája Červinková při 
údivu některých přítomných přeskočila ladně lehkoatletickou překážku, Denisa 
Hartmanová přemístila hasičák, následovala předávka proudnice teprve 4-leté Áje 
Lukešové, která utíkala ve svém volném úseku, co ji nožky stačily a na závěr předala 
prudnici Justýně Dynterové, která zapojila 2 hadice k sobě, jeden konec k 
rozdělovači a druhý na proudnici a utíkala co nejrychleji do cíle. V této disciplíně se 
sice naši malí závodníci umístili na 13. místě (nemají ještě tak rychlé nožičky, jako 
jejich až 11-letí soupeři), ale při celkovém hodnocení skončili na 11. místě z 13-ti 
zúčastněných družstev.  
A jak si vedli jejich starší kamarádi? Ti začali nejdříve štafetou CTIF, při prvním 
pokusu obdrželi 10 trestných sekund a tak cíl byl jasný, ve druhém pokusu 
zaběhnout vše bezchybně. To se podařilo a s časem 93,1 s tuto  
disciplínu vyhráli. Následovala disciplína štafeta dvojic. Obě hlídky se velmi snažily, 
rychlejší z nich dosáhla času 63,1 s což znamenalo 2. místo v této disciplíně. Po 
odběhnutí všech družstev následovalo počítání výsledků. Věděli jsme, že máme 
stejný součet umístění "3" jako mladí hasiči z Provoze. Tak došlo ke sčítání časů, to 
bylo k neuvěření také stejné (156,2 s), tak co teď? Někdo přece vyhrát musel. I na 
toto se v propozicích soutěže myslelo. K velké radosti jsme zjistili, že rozhodujícím je 
rychlejší čas z disciplíny CTIF a to jsme měli my, takže jsme se umístili na 1. místě z 
15-ti družstev. 
O tento super výsledek se zasloužili tito mladí hasiči: Zuzka Matonohová, Betka 
Yaghobová, Janča Vargová, Adéla Šimůnková, Aneta Horáčková (zapůjčená z 
Opočna), Týna Janská, Tereza Hartmanová, Tomáš Matonoha a Kryštof Šimůnek. 
 

Výsledky soutěže požárních 

družstev – okrsku 11 ze dne 

20.5.2016 
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SOUTĚŽNÍ LÉTO MLADÝCH HASIČŮ Z HOUDKOVIC 
autor: Jana Vaněčková 

„O pohár SDH Jílovice“ 
V sobotu 11.6.2016 se vydalo naše družstvo mladých hasičů do Jílovice. Soutěžilo se 
zde v disciplínách štafeta 4x60 m a v požárním útoku. Nejdříve jsme běželi štafetu, 
kterou jsme zaběhli v čase 52,14s a znamenalo to pro nás průběžné 4. místo. 
Následoval požární útok, který se z důvodu velkého počtu družstev, běžel jenom na 

jeden pokus. Terče jsme 
naplnili v čase 26,48s, což byl 
2. nejrychlejší čas. Po 
odběhnutí jsme už jenom 
čekali, jak si povedou ostatní 
družstva. Do celkového 
hodnocení se sčítaly dosažené 
časy z obou disciplín, náš 
výsledný čas byl 78,62s, což 
pro nás znamenalo výborné 2. 
místo ze 17-ti zúčastněných 
družstev kategorie starších. 
 
 

„Pohár hasičské mládeže Opočno“ 
Poslední červnovou neděli (26.6.2016) se naše družstva mladých hasičů (mladší i 
starší) zúčastnila soutěže v Opočně, kam se sjelo celkem 15 družstev starších a 12 
družstev mladších. Mladší zahájili svoji soutěž štafetou 8 členů, kde dosáhli času 
72,43s, který znamenal 8. místo v této disciplíně. Starší začali požárním útokem, v 
prvním pokusu dosáhli času 29,07s, ve druhém se dokázali zlepšit na 26,18s. Po té se 
mladší družstvo přemístilo k útokům a starší ke štafetě. Starší dokázali rozvinout a 
smotat hadice při prvním pokusu za 31,87s a ve druhém se opět dokázali zlepšit na 
30,77s. Jakmile doběhli svoji štafetu šli fandit našim „špuntům“ na útoky, protože to 
byla jejich první soutěž v této disciplíně. Cílem bylo zapojit všechny hadice tak, aby 
se nerozpojily a disciplínu dokončit, tzn. naplnit terče.  
Našemu družstvu mladších, ve kterém běželi děti ve věku od 4 do 7 let, se to 
nakonec i přes potíže trefit se do nástřikového otvoru podařilo a dosáhlo tak času 
94,10s. Po odběhnutí všech družstev a menší přestávce následovalo závěrečné 
vyhodnocení. Mladší obsadili 12. místo (součet časů 166,53s) a starší se součtem 
časů 56,95 obsadili krásné 2. místo. Na soutěži v Opočně ještě probíhá vyhlášení 
nejmladšího chlapce a děvčete. Letošní rok byl ve znamení houdkovických hasičů, 
protože nejmladším děvčetem byla vyhlášena Ája Lukešová (4 roky) a nejmladším 
klukem byl vyhlášen Martin Mňuk (5 let). Oba dva dostali pohár hasiče a další 
drobné ceny. 
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O Čánecký pohár“ 
První prázdninovou sobotu 2.7.2016 se 
vydalo družstvo starších na soutěž v 
požárním útoku do Čánky. Protože někteří 
naši členové spěchali na dovolenou nebo 
rodinné akce, nastoupilo naše družstvo k 
plnění disciplíny jako první. Menší prostřiky 
na terčích při prvním pokusu pro nás 
znamenaly čas 29,27s a průběžné 6. místo. 

Po odběhnutí všech družstev následovaly druhé pokusy. Opět se děcka dokázala 
zlepšit, terče byly tentokrát naplněny v čase 26,19s. Netrpělivě jsme pak čekali, jak 
dopadnou ostatní družstva. A jak myslíte, že to dopadlo? Opět, letos již po 
několikáté, jsme obsadili výborné 2. místo z 11-ti přihlášených družstev. 
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EURO Houdkovice 
2016  
autor: Petra Hartmanová 
Sbor dobrovolných hasičů v 
Houdkovicích uspořádal v 
sobotu 2.7.2016 - 22. ročník 
turnaje v malé kopané. 
Letos přijelo do místního 
zrekonstruovaného areálu 
šest týmů, které si to nejprve 
rozdaly ve skupině mezi 
sebou systémem každý s 
každým a pak čtyři nejlepší mužstva hrála zápasy o konečná umístění. 
Sestavy medailových týmů 
Honki Tong: Richard Berger, Tomáš Vejprava, Vojtěch Vaněček, Erik Berger, Milan 
Voborník, Adam Gajdoš, Marek Flégl a Tomáš Pacalt. 
Marie FC: Radek Jedlička, Radek Plachetka, Tomáš Falta, Marek Derner, Dan Štursa, 
Michal Janeček, Jakub Holoubek, Filip Kaplan, Dan Martan a Ondřej Podsztávek. 
1. FC Nový Jork: Tomáš Mihulka, Petr Hynek, Martin Kočí, Michal Valtera, Denis Lom, 
Jan Opatzil, Lukáš Nožka a Štěpán Barák. 
Zdroj: http://www.orlickytydenik.cz/euro-houdkovice-2016-vyhral-tym-honki-tong/ 

 
Pouťový 
víkend  
v  
 
Houdkovicích 
autor: Pavel Brandejs, Julie Řízková, Petra 

Hartmanová 
Sbor dobrovolných hasičů v 
Houdkovicích uspořádal v 
neděli 3.7.2016, v rámci 
pouťového programu, úspěšné 
divadelní představení hudební 
komedie Limonádový Joe v 
podání ochotnického spolku 
TYL z Rychnova nad Kněžnou. 
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Noční úspěch mužů a žen SDH 
Houdkovice 
na soutěži v Jílovici 

 

V pátek večer 29.7.2016 se vydala naše družstva žen a 
mužů na noční soutěž v požárním útoku do Jílovice. 
Soutěže se zúčastnilo 8 družstev mužů a 7 družstev žen. 
Systém soutěže byl takový, že po prvních pokusech 
postoupila do druhého kola 4 nejrychlejší družstva v 
obou kategoriích a celkové umístění pak určil součet 
časů.  První pokus se nejlépe povedl našim borcům, kteří 
dosáhli nejrychlejšího času večera 25,05 s. Naše družstvo žen mělo mírné prostřiky 

na terčích, což stačilo na 4. 
postupové místo. 
Následovaly druhé pokusy. 
V těch měli naši muži opět 
nejrychlejší čas a dosáhli 
tak na nejvyšší stupínek a 
získali pohár starosty SDH 
Jílovice za 1. místo. Ženám 
se podařilo v druhém 
pokusu zlepšit a dokázaly  
se posunout na  krásné 3. 
místo.  
 

A kdo náš sbor reprezentoval? 
Družstvo mužů: koš - Lukáš Steklík, spoj - Luděk Ježek,  stroj - Jarda Ježek, hadice B - 
Jarda Ficenec, rozdělovač - Lukáš Kroupa, levý proud - Aleš Steklík, pravý proud -  
Pavel Vaněček 
 
Družstvo žen: koš - Verča Klapalová, spoj - Iveta Babicová, stroj (mohl to být muž) - 
Luděk Ježek, hadice B - Nela Rohlenová, rozdělovač - Jana Vaněčková, levý proud - 
Adéla Findejsová, pravý proud - Monika Němečková                        Jana Vaněčková 

 

Hasičská soutěž - Záhoráček 
 autor: Zdena Kinzelová, Monika Štenclová 

Dne 14.5.2016 se na základně SDH Záhornice v areálu KS Bašák konala již tradiční 
hasičská soutěž v disciplínách: požární útok CTIF a požární útok – 2 pokusy. 
Zúčastnila se 4 družstva mladších hasičů a 4 družstva starších hasičů, nechyběla ani 
mezinárodní účast přátel z Lewína Klodzkého z Polska. 
Počasí i nálada vyšla na jedničku! 
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Zpráva od SDH Záhornice - hra Plamen 2016 
autor: Zdena Kinzelová 
 

Blesková povodeň v Jílovicích 

Okresní kolo hry PLAMEN 
autor: Zdena Kinzelová 
Ve dnech 27. - 29 .5. 2016 se konalo 
okresní kolo hry Plamen v Jílovicích. 
Asi nikdo nečekal, že odpolední sobotní 
přeháňka přejde v krupobití a velkou 
vodu, která spláchla podstatnou část 
stanového tábora, který čítal na 450 dětí. V tu chvíli každý kdo měl sílu začal bojovat 
s vodním živlem a zachraňovat děti. Je až neuvěřitelné, že až na škrábance, modřiny 
a šok - "se nikomu nic nestalo…". 
Materiál, věci atd., které odnesla voda, se postupně nacházejí i o několik kilometrů 
dál. Čeká se, až voda opadne.  
Asi každý, kdo tam byl, se teprve vzpamatovává a dochází mu jaké jsme měli vlastně 
všichni štěstí. 
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Ještě k sobotní události, která se stala dne 28. 5. 2016. 
 
 I přesto, že se všichni po této události zotavujeme, snažíme se dát dohromady co 
nejvíc zachráněných věcí, vyvracíme povídačky, že jsme dolámaný a je to s námi zlé.  
Ustáli jsme déšť i krupobití. Bohužel vírem větru nám spadl vojenský stan na děti, 
které byly po dešti převlečené a zachumlané v zapnutých spacích pytlech, zůstaly 
tam zaklíněné. 
Díky osobnímu autu, o 
který se část konstrukce 
opřela a díky pomoci 
všech, jsme všechny 
vytáhly. Následně byly 
převezeny Milanem 
Netíkem do bezpečí. 
Nepopíráme naraženiny, 
modřiny, šok a horečky, 
ale po přívalu krup, vody 
a situace, která tam 
proběhla, jsou - 
případně budou - v 
pořádku. 
Myslíme i na ostatní sbory, které to taky neměly lehké, jsme rádi, že jsou v pořádku 
děti i přátelé. 
V současné době nejsme schopni komunikovat přes mobilní telefony, neboť je 
nemáme. 
Na Vaše dotazy, které nám posíláte, se budeme snažit odpovědět hromadnou 
zprávou.  Děkujeme za pochopení SDH Záhornice 
 
Rádi bychom poděkovali za pomoc, ochotu všem, kteří se zapojili do prací či 
příspěvky a dary pro naše SDH.  
Týden po události proběhla schůzka rodičů a dětí, kdy děti dostaly medaile a diplom 
za statečnost, následovala beseda o pokračování naší činnosti neboť jsou věci,  
které nevyčíslí peníze, možná čas…  
Situace, která nastala pro nás nebyla a není jednoduchá, ale postupně se vrací věci 
ze servisů, probíhají opravy, nákup nového materiálu. 
Za pomoc bychom rádi poděkovali Obecnímu úřadu Trnov – za zapůjčení traktoru, 
finanční dar, vstřícnost, ochotu a spolupráci VELKÉ DÍKY. 
Díky rodičům – jménem svým a mé rodiny chci poděkovat rodičům, nedokážu 
ten pocit při rozbalení dárku popsat, i přes slzy pocit nevyčíslitelný – nejsme  
v tom sami, jsou lidi, kteří za námi stojí a mají nás rádi DĚKUJEME 
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Člen SDH Záhornice přivezl další medaile! 
autor: Zdena Kinzelová 
Další radost z úspěchu nám přivezl člen SDH Záhornice Josef 
Kinzel mladší. 
Jako člen týmu studentů za školu VOŠ a SPŠ Rychnov nad 
Kněžnou absolvoval ve dnech 20.-21.4.2016 Středoškolské 
mistrovství republiky v požárním sportu. 
Obsadili 3. místo za štafety, 3. místo běh 100m s překážkami 
a 1. místo požární útok. 
CELKOVĚ 2.MÍSTO 
 
Gratulujeme celému týmu! 

 

TÁBOR ZÁHORNICE 2016 
Ve dnech 30.6. – 6.7.2016 se konal hasičský tábor na Záhornici. 

Tábor měl 2ETAPY : 1.ETAPA 30.6. -3.7. Mezinárodní Česko-Polský tábor 

(etapa integrace, výletů, ukázek a her……)               Počet účastníků: 80 + personál 

2. ETAPA 3.7. – 6.7. Tábor,,Kdo přežije“ 

(tábornici si sami pečou pečivo, vaří v kotlíku….. program je doprovázen úkoly a 

hrami….)                                                                         Počet účastníků: 60 + personál 

Tábor navázal na již pořádaný v roce 2014 v Mezinárodní spolupráci za podpory 

Královéhradeckého kraje. Program se chystá  pro děti  formou zábavy a her.  

Snažíme se rozvinout u dětí zručnost, dovednost a hlavně připomenout dobu 

bez moderní techniky, zároveň zábavu takovou, aby se bavili všichni  

účastníci tábora. 

Jsme rádi, že 

náš tábor má 

úspěch a velký 

ohlas, ale 

podotýkám, že 

jeho součástí 

byli všichni, 

kdo se na něm 

podíleli.        

Tábor byl 

SUPER.  
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Besídka v MŠ Houdkovice  

 autor: Petra Hartmanová, Libuše 
Brandejsová  
Besídka k ukončení školního roku a 
rozloučení s předškoláky se konala ve 
čtvrtek  
12. května 2016 v Mateřské škole v 
Houdkovicích. 
 

 

Aktivity v MŠ 
Mateřská škola Houdkovice 
má v každém ročním období 
spoustu aktivit.  
Jarní období zahájila „KLUČIČÍ 
KOLEDA“, kdy si chlapci od 
děvčat vykoledovali drobné 
pamlsky. V dubnu jsme 
pořádali „ČARODĚJNICE“. Děti 
se převlékly do čarodějnických 
obleků a na místním hřišti si 
zasoutěžily v různých 

disciplínách: běh – slalom, hod míčkem do kbelíku, chůze po kladině, překážkový 
běh, chůze na plastových lyžích a přetahování pomocí lana. Na závěr jsme si zapálili 
na zahradě MŠ oheň. 
Květen jsme věnovali kultuře. Navštívili jsme město Opočno, kam jsme byli pozváni 
na výchovný koncert. Shlédli jsme vystoupení  ZUŠ Opočno, které bylo provedeno 
zábavnou formou. Jednalo se totiž o příběh chlapce, jež se toužil naučit hrát na 
některý z hudebních nástrojů. Při jeho putování a hledání vhodného hudebního 
nástroje byly dětem předvedeny jednotlivé hudební nástroje v podání dětí ZUŠ 
Opočno. 
Zapojili jsme se do výtvarné soutěže „Škola z Marsu“. Také jsme navštívili výstavu 
výtvarných prací v ZŠ Voděrady. Jednalo se o 2. kolo „PALETY“ na téma „LÁSKA HORY 
PŘENÁŠÍ“. Do Voděrad jsme cestovali autobusem, zpět do Houdkovic jsme šli lesem 
a pozorovali přírodu, poslouchali zpěv ptactva. 
V květnu se také v MŠ Houdkovice uskutečnila „JARNÍ BESÍDKA“. Děti vystoupily se 
svým programem, který zahrnoval písničky, dramatizaci pohádky „O Palečkovi“, 
tanec a také básničky pro maminky. V závěru se všem představili předškoláci. Po 
vystoupení dětí následovalo překvapení. Jaké? Byla to ukázka různých papoušků od 
nejmenšího po největšího. 
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Každý měsíc si užíváme shlédnutí divadelních pohádek v Pelclově divadle v Rychnově 
nad Kněžnou nebo přímo v mateřské škole. Zapojujeme se do děje pohádek 
písničkami, odpověďmi a tleskáním. 
A už zde byl červen, kdy jsme 1. den v měsíci slavili MDD. Nejprve jsme uspořádali 
vycházku do místní prodejny k paní Štenclové, kde si děti pochutnaly na 
zmrzlinovém kornoutu. Následně jsme si zasoutěžili na zahradě mateřské školy a den 
zakončili diskotékou. 

Letos jsme byli na školním výletě ve Žlebech. Program probíhal v Ukázkové obůrce 
Žleby. Viděli jsme dravce, sovy, bílé jeleny a další zvířata. Byli jsme seznámeni s jejich 
výskytem, životem a potravou, kterou se živí. Vyzkoušeli jsme také lukostřelbu. Výlet 
byl úžasný, zdařilý. 
Koncem června jsme uspořádali tradiční rozloučení s předškoláky, které zahrnovalo 
cyklistický výlet posezení u ohně s diskotékou a přespání v mateřské škole. 
Školní rok 2015 – 16 utekl jak voda a začaly nám všem prázdniny. Po prázdninách se 
opět těšíme na pestrý a hravý nový školní rok.     Děti a zaměstnanci MŠ Houdkovice 
 

Beseda - Mexiko 
autor: Petra Hartmanová, Monika Štenclová 
Beseda s Ing. Štěpánem na téma „Mexiko“ se uskutečnila v 
pátek 13. května od 19.00 hodin  
ve společenské místnosti Hasičské zbrojnice   na Velké 
Záhornici. 

 
Pořadatelé - Ženy 
Záhornice. 
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Vítání nových občánků 
Zastupitelstvo obce Trnov na svém jednání 16.3.2016 schválilo kapli Panny Marie v 
Trnově jako obřadní místnost pro konání svatebních a jiných obřadů. 
 

První červnový víkend se nesl v Trnově ve znamení slávy. 
Historicky první svatební obřad proběhl 4.6.2016. Manželství zde uzavřeli slečna 
Anna Nejmanová a pan Filip Havel. 
 
V neděli 5.6.2016 proběhlo vítání občánků.  
V kapli se při slavnosti sešli rodiče, babičky a dědečkové těchto dětí:  
Tomáš Janko, Jakub Nejman, Adéla Báchorová, Johana Šolínová a Adam Poloprutský. 
Po zahájení, úvodním slovu starostky obce Libuše Brandejsové a předsedkyně 
kulturní komise Petry Hartmanové byl přečten slavnostní slib. Rodiče podepsali 
pamětní listy a obdrželi finanční hotovost. Pro děti byla připravena dárková taška a 
maminkám předány kytičky. Slavnostní akt zakončilo kulturní vystoupení místních 
dětí a 
přípitek s 
přáním 
všeho 
dobra na 
cestě 
životem. 
 

 

 

 

 

Další svatba  

v Trnově 
 autor: Petra Hartmanová 
 
Byli jsme velice rádi, že slečna Nikola Bažová a 
pan Jiří Hanuš projevili přání uzavřít manželství, 
jako první naši občané v této obřadní místnosti 
v sobotu 13.8.2016 a byli oddáni paní 
starostkou Libuší Brandejsovou. 
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Narození nových občánků 
Šolínová Johana, Houdkovice 104  21.4.2016 
Poloprutský Adam, Houdkovice 15    7.5.2016 
Tošovský Marek, Houdkovice 59  21.5.2016 
Jánoš Adam, Houdkovice 86   28.6.2016 
Dyntera Matouš, Hudkovice 102  22.7.2016 
 

 
 
 

ŘÍJEN 
Cita Václav, Trnov  61   88 let  
Jarkovský Václav, Záhornice 47  85 let 
Borecká Renata, Trnov 33  60 let 
Vančíková Blanka, Trnov 53  70 let 
Rohlenová Marie, Houdkovice 73 94 let 
Rohlenová Milena, Houdkovice 70 60 let 
Pohlová Marta, Trnov 45             82 let 
Knapová Marie, Trnov 73  85 let 

 
LISTOPAD 
Roubal Václav, Trnov 17   84 let 
Vančík Juraj, Trnov 53   75 let 
Fiedlerová Anežka, Trnov 20  70 let 
Lev Jan, Záhornice 63   65 let 
Rohlena Karel, Trnov 89   60 let 
Holakovský  Stanislav, Záhornice 60 60 let 
 
PROSINEC 
Kutíková Zdeňka, Trnov 50  89 let 
Zilvarová Eva, Záhornice 9  88 let 
Rathouská Věra, Záhornice 20  82 let 
 

Rozloučili jsme se se zesnulými 
 

Kašpar Otakar,   Trnov 14   12.5.2016 
Derner Jindřich,  Houdkovice 55  22.7.2016 
Plachetka Josef,      Houdkovice 56     9.8.2016 
Brandejs Jiří,            Houdkovice  72                19.8.2016 
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Trnov cup 9. ročník 
autor: Petra Hartmanová 
Na fotbalovém hřišti v Trnově se v 
sobotu 9. července konal 9. ročník 
turnaje v malé kopané - TRNOV CUP 
2016. 

Do turnaje se přihlásilo třicet týmů, ale před 
začátkem turnaje jeden odřekl účast. V základním kole byly týmy rozděleny do šesti 
skupin a v každé skupině hrál každý s každým, z těchto skupin následně postupovalo 
16 nejlepších týmů do vyřazovací části. 

Trnov cup si drží vysokou kvalitu každý rok, proto stejně 
jako vloni byly k vidění dramatické zápasy. Celkově to 
byl však velmi klidný turnaj bez vyhrocených situací. 
Celkovým vítězem se stalo mužstvo Mydli ovci, když ve 
finále přehrálo tým TJ Velešov 2:0. A na třetím místě se 
umístil tým Čege mege. 
„Rád bych za celý Trnov team poděkoval všem týmům a 
divákům za účast na letošním Trnov Cupu! Jako každý 
rok, tak i letos vyšlo počasí, pivo teklo proudem, jídla 
bylo všude dost a panovala výborná nálada. Super show, 
parádní fotbal, přátelská atmosféra, prostě nechybělo 
nic, co k takovému turnaji patří! Nejen já, ale celý team 
si to užil naplno! Je to radost, dělat tento každoroční 
turnaj! Rok od roku se snažíme vymýšlet další a další 

vymoženosti. Spokojenost všech zúčastněných je pro nás na prvním místě! V roce 
2017 se ale teprve bude na co těšit, čeká nás 10. výročí turnaje, a to bude stát za to! 

Víc se ale nechte překvapit! 
Ještě jednou díky všem za 
velmi vydařený turnaj. Těšíme 
se na všechny zase za rok, v 
roce 2017,“ byl spokojený s 
průběhem celého turnaje 
jeden z organizátorů Roman 
Kovaříček. 
 
http://www.orlickytydenik.cz/
tym-mydli-ovci-vyhral-letosni-
trnov-cup/ 
 
 

fotografie - http://trnovcup.rajce.idnes.cz/Trnov_CUP_2016        

http://www.orlickytydenik.cz/tym-mydli-ovci-vyhral-letosni-trnov-cup/
http://www.orlickytydenik.cz/tym-mydli-ovci-vyhral-letosni-trnov-cup/
http://www.orlickytydenik.cz/tym-mydli-ovci-vyhral-letosni-trnov-cup/

